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محرومیت سالانه 10پزشک
 از طبابت دائم

ایرنا - معاون انتظامی ســازمان نظام پزشکی گفت: 
زیبایی و ترمیمی دندانپزشــکی در صدر بیشترین 
شــکایات مردمی از پزشــکان قرار دارد و منجر به 
قصور پزشکی می شــود. محمدرضا خردمند افزود: 
جراحی های ارتوپدی و زنان زایمان نیز بعد از زیبایی 
و ترمیمی دندانپزشــکی بیشترین شکایات مردمی 
را از پزشکان شامل می شــود و امسال این موارد رو 
به افزایش بوده اســت. او با بیان اینکه سازمان نظام 
پزشکی به شکایات بیماران از پزشکان رسیدگی کامل 
می کند، گفت: در بیش از ۴۵درصد موارد پزشــکان 
محکوم می شوند و تذکر شفافی، کتبی، محرومیت از 
طبابت سه تا یک ســال و محرومیت دائم از طبابت 
ازجمله مراحلی اســت که برای پزشــکان مجرم در 
نظر گرفته می شود. خردمند ادامه داد: سالانه حدود 
۱۰مورد محرومیت دائم از طبابت داریم و ســازمان 
نظام پزشکی همواره سعی کرده رسیدگی به شکایت 
بیماران و قصور پزشکی را در اولویت کاری خود قرار 
دهد زیرا حفظ و حمایــت از حقوق بیماران از مفاد 
آیین نامه انتظامی این سازمان است.  معاون انتظامی 
سازمان نظام پزشــکی همچنین با اشاره به افزایش 
پزشک نماها در تهران اضافه کرد: در کلان شهر تهران 
با توجه به گستردگی و تراکم جمعیت برخی از افراد 
بدون صلاحیت حرفه ای پزشکی به صورت پزشک نما 
فعالیت می کنند و در این موارد رو به افزایش اســت. 
او افزود: این پزشــک نماها محلی را به عنوان مطب 
طراحی و چیدمان کرده و از تابلوی تقلبی اســتفاده 
می کنند و با تبلیغات زیاد در فضای مجازی بیماران 
زیادی را جذب کرده و سلامت جسمی و روانی آن ها را 
به خطر می اندازند. خردمند تأکید کرد: موارد زیادی از 
پزشک نماها به معاونت انتظامی سازمان گزارش شده 
و شکایاتی در این زمینه داشته ایم، با توجه به اینکه 
امکان نظارت بر فعالیت پزشک نماها کم است از مردم 
می خواهیم آگاهی و دانش خود را درباره مراجعه به 
پزشک افزایش دهند و فریب این گونه افراد را نخورند.

تعداد ابتلاهای جدید به کرونا 
از 300مورد فراتر رفت

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آمار جدید 
ابتــلا به ویروس کرونا را اعــلام کرد. به گفته وزارت 
بهداشت کشور ۳۵۲نفر مبتلای جدید شناسایی شد 
که با احتساب این تعداد، مجموع مبتلایان به کرونا در 
کشور تا امروز به هفت میلیون و ۲۳۶هزار و ۷۱۳نفر 
رسیده اســت. از تعداد بیماران بســتری در کشور 
تاکنون هفت میلیون و ۶۱هزار و ۹۶۱نفر بهبودیافته 
و از بیمارستان ترخیص شده اند. در ۲۴ساعت گذشته 
یک بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دســت داد 
و با احتســاب این آمار از ابتدا تاکنــون ۱۴۱هزار و 
۳۸۶نفر در کشور بر اثر بیماری کرونا جان باخته اند. 
از شمار مبتلایان شناسایی شده، ۵۴نفر بستری های 
بیمارستان به شــمار می روند و ۲۰۴نفر از مبتلایان 

کرونا در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند.

راهبر قطار؛ مقصر حادثه راه آهن
 مشهد - یزد اعلام شد

اطلاعیه کمیسیون عالی سوانح در خصوص سانحه 
قطار مشهد – یزد صادرشده که حاکی از عدم رعایت 
ســرعت مجاز توســط راهبران قطار مسافری است. 
در این اطلاعیه آمده اســت: برای بررســی میدانی، 
جمع آوری اطلاعات و مشــاهده آثار سانحه، اعضای 
کمیســیون عالی ســوانح به محض اطلاع به محل 
سانحه عزیمت و مراحل و عملکرد عوامل دخیل در 
سانحه را در فرایند به هم پیوسته ای موردبررسی قرار 
دادند. در این خصوص مستندات ایستگاهی، شواهد 
میدانی، اظهارات و مذاکرات با عوامل اجرایی، موارد 
ثبت شده توسط سیستم های نظارتی ازجمله گراف 
ســرعت لوکوموتیو )ایونت( و ثبــت اطلاعات لاگ 
ATC، موردبررســی قرار گرفتــه و گزارش کامل آن 
به مسئولین ذیربط ارسال شده است. تجزیه وتحلیل 
مســتندات و اطلاعات مذکور حاکی از عدم رعایت 
سرعت مجاز در سیر قطار مسافری در محل سانحه، 
انسداد غیرمجاز مسیر حرکت قطار مسافری توسط 
بیل مکانیکی و عدم رعایت مقررات ایمنی در محل 
عملیات تعویض تراورس به عنوان عامل اصلی وقوع 
سانحه است. همچنین در این خصوص عوامل دیگری 
که می توانست از وقوع سانحه جلوگیری نماید احصاء 

شد که به شرح ذیل اعلام می شود؛
 عدم رعایت ســرعت مجاز توســط راهبران قطار 

مسافری.
  انسداد غیرمجاز مسیر حرکت قطار مسافری توسط 

بیل مکانیکی.
  واگــذاری مســئولیت راهبری قطــار به کمک 
لوکوموتیوران برخلاف مقررات عمومی سیر و حرکت 

توسط لوکوموتیوران.
  اعلام اتمام عملیــات تعویض تراورس و برچیدن 
ایســتگاه موقت قبل از جمع آوری ادوات و تجهیزات 
از روی خط آهن توسط سرپرست عملیات و مسئول 

ایستگاه موقت.
  عدم توجه راهبران قطار به تابلو های هشداردهنده 

)تابلو های تقلیل سرعت.
  عدم یادآوری تقلیل سرعت ۱۵کیلومتر بر ساعت از 

سوی مسئول ایستگاه عباس آباد.
  توسط کمیسیون عالی سوانح پیشنهاد می شود که 
به منظور عدم تکرار سوانح و به حداقل رساندن خطای 
نیروی انسانی نسبت به استفاده از تجهیزات ایمنی 
و نظارتی هوشمند، اصلاح ساختار نظارت بر ایمنی 
شبکه ریلی، تکمیل کادر نظارت مناطق، ارتقاء سطح 
آموزش و اصلاح ساختار نظارت بر عملیات اجرایی با 

عنایت به برون سپاری فعالیت ها اقدام شود.

خبر

بادیگارد شب عروسی
 ساعتی ۸5هزار تومان!

اسکورت ماشــین عروس، یکی از آپشن هایی است 
که به تازگی وارد برگزاری عروســی ها شده است و 
هنوز به دلیل تازگی خود، بســیاری از افراد، با آن 

آشنا نیستند. 
در اسکورت عروسی شــما افرادی را می بینید که 
دورتــادور ماشــین عروس قــرار گرفته اند و نقش 

محافظتی دارند. 
هرچند که اصل این کار، برای محافظت نیســت و 
بیشتر جنبه تشریفاتی دارد، اما ظاهر قضیه، این را 

به بینندگان می رساند.
به گــزارش خبرآنلاین، این روز ها اجاره ماشــین 
عــروس و گل آرایی آن در شــب های عروســی به 
اقدامی تشریفاتی بدل شده است و نرخ های بالای 
اجاره ماشــین عروس، گل آرایی و حتی در برخی 
موارد کرایه اسکورت ماشین عروس، شهروندان را 

در انجام این کار ناتوان کرده است.
گل آرایی ماشــین عروس رســمی به نســبت نوپا 
در ایران به حســاب می آید کــه با نرخ های نجومی 
گل آرایی و اجاره خودرو به نظر نمی رسد برای مدت 

بیشتری دوام آورد.
در ســال های اخیــر دامنه خودرو هــای اجاره ای 
بــا توجه بــه تحریم ها محدودتر شــده اســت و 
درعین حال نرخ های اجاره ماشین های عروسی سر 
به فلک کشیده است؛ در سال ۱۳۹۷ هزینه اجاره 
خودرو های بی ام و از ۸۰۰هزار تومان تا دو میلیون 
و ۵۰۰هزار تومان متغیر بوده است، اما امروزه هزینه 
اجاره خودرو های این برند از ســه میلیون تومان تا 

۸میلیون و ۵۰۰هزار تومان متغیر است.
بررســی ها حاکی از آن اســت که این روز ها اجاره 
خودرو هــای ایتالیایــی در بازار به نســبت کاری 
غیرممکــن اســت؛ اجــاره خــودرو مازراتی گرن 
توریسمو روزانه از ۱۵میلیون تومان آغاز می شود و 
این رقم بیش از نصف قیمت خودرو پراید ۱۱۱ در 

سال ۱۳۹۷ است.
هزینه اجاره خودرو های پورشــه نیز در ســال های 
اخیر سر به فلک کشیده اســت به طوری که اجاره 
روزانه پورشــه مــاکان مدل ۲۰۱۷ بــدون راننده 
۱۰میلیــون و ۸۰۰هزار تومان و با راننده ۹میلیون 

و ۵۰۰هزار تومان است.
بررســی ها حاکــی از آن اســت که نــرخ اجاره 
خودرو های مرسدس بنز روزانه دو میلیون تا شش 
 ۵۰۰ S میلیون تومان است؛ هزینه اجاره روزانه بنز
با راننده این روز ها ۵میلیون و ۵۹۰هزار تومان است 
و هزینه اجاره روزانه این خودرو بدون راننده شش 

میلیون و ۱۵۰هزار تومان است.
هزینــه اجاره روزانه خودرو های تویوتا برای شــب 
عروســی نیز این روز ها ســر به فلک کشیده است 
به طوری کــه خودرو های این برنــد در بازه قیمتی 
۸۹۰هزار تومان تا شش میلیون و ۴۸۰هزار تومان 

اجاره می شوند.
خودرو های چینی نیز به بازار اجاره راه پیدا کردند

هم زمان با اوج گرفتن قیمت ها در بازار خودرو های 
چینی این خودرو هــا به بازار اجاره راه پیدا کردند؛ 
هزینه اجــاره خودرو های چینی برای شــب های 
عروســی روزانه از ۶۰۰ هزار تا یک میلیون تومان 

متغیر است.
هزینه اجــاره روزانه خــودرو ام وی ام ۵۵۰ برای 
شب های عروســی ۸۹۰هزار تومان است و هزینه 
اجاره چری تیگو۷ برای شب های عروسی نیز یک 

میلیون و ۳۸۰هزار تومان است.
 هزینه اجاره خودرو های کلاســیک چقدر 

است؟
هزینه اجاره خودرو های کلاســیک نیز این روز ها 
ســر به فلک کشیده است به طوری که هزینه اجاره 
شورلت مدل ۱۹۵۶ روزانه سه میلیون و ۷۶۰هزار 
تومان است و مدل ۱۹۷۷ این خودرو نیز این روز ها 

سه میلیون و ۷۹۰هزار تومان اجاره می رود.
 بادیگارد ساعتی ۸۵هزار تومان

بادیگارد نیز این روز ها به اقدامی تشــریفاتی برای 
شب های عروسی افزوده شده است؛ بررسی ها حاکی 
از آن اســت که هزینه اســتخدام بادیــگارد برای 

۱۰ساعت در روز ۸۵۰هزار تومان است.
  گران تر بودن گل آرایی از اجاره ماشــین 

عروس
بررسی ها حاکی از آن است که پکیج های گل آرایی 
ماشین های عروسی این روز ها از دو میلیون و ۹۵۰ 

تا شش میلیون و ۲۵۰هزار تومان متغیر است.
دراین بین گویا هزینه دسته گل عروسی نیز به طور 
جداگانه محاسبه می شود و از ۷۵۰ تا یک میلیون و 

۵۰۰هزار تومان متغیر است.
 هزینه اجاره اسکورت ماشین عروس چقدر 

است؟
اسکورت ماشــین عروس، یکی از آپشن هایی است 
که به تازگی وارد برگزاری عروســی ها شده است و 
هنوز به دلیل تازگی خود، بســیاری از افراد، با آن 
آشنا نیستند. در اســکورت عروسی شما افرادی را 
می بینید که دورتادور ماشین عروس قرار گرفته اند 
و نقش محافظتی دارند.  هرچند که اصل این کار، 
برای محافظت نیســت و بیشــتر جنبه تشریفاتی 
دارد، اما ظاهر قضیه، این را به بینندگان می رساند.

هزینه اســکورت عروسی بســتگی به ساعت هایی 
که خــودرو اجــاره داده می شــود، دارد.  معمولاً 
۱۰ســاعت، خودرو ها اجاره داده می شــوند و اگر 
بیشــتر از این ساعت باشد، به ازای هر ساعت باید، 
هزینه جداگانه ای پرداخت شــود. بررسی ها حاکی 
از آن اســت که هزینه اجاره هر موتورسیکلت برای 
اسکورت ماشین عروس از یک میلیون و ۸۰۰هزار 

تومان آغاز می شود.

گزلرش

از اشتباهات  بعد  همدلی|  ستاره لطفی- 
و گاف هــای متعــدد کلامــی و گفتمانــی 
رئیس جمهور چه در زمان تبلیغاتی انتخابی 
و چه زمان ریاست جمهوری، اکنون نوبت به 
نمایندگان مجلس رسیده است که با مدرک 
دکترای علوم سیاســی »لایحه« را »لاحیه« 
و »طــرح« را »طحــر« بگوینــد. به تازگی 
ویدئویی از گاف های ولی اســماعیلی، رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس و نماینده حوزه 
انتخابیه گرمی و دشــت مغان در گفت وگو با 
بخش خبری صداوســیما در فضای مجازی 
منتشرشده است که واکنش های زیادی را به 
دنبال داشت. وی دانش آموخته علوم سیاسی 
است و انتظار می رود این شخص با این درجه 
علمی از تسلط کافی به زبان، نوشتار و ادبیات 
برخوردار باشــد یا حداقــل اصطلاحات رایج 
رشته و کار خود را درست تلفظ کند، اما وی 
در یک گفت وگو بــا تلویزیون دو گاف بزرگ 
داد، لایحه را به غلط لاحیه و طرح را نیز طحر 

تلفظ کرد.
درســت است که موقعیت نماینده مجلس یا 
رئیس جمهور، باعث نمی شود آنان از غلط های 
زبانی و مفهومی مصون باشند و هیچ اشتباهی 
مرتکب نشوند و طبیعتاً اشتباه لفظی برای آنان 
نیز مانند هر فرد عــادی دیگر اجتناب ناپذیر 
است، اما آنچه باعث حساسیت به این موضوع 
شده، این است که با تغییر دولت و مجلس این 
اشتباهات بیشتر و فاحش تر شده است، طوری 
که اصطلاحات و عبارت های ســاده و روزمره 
هم از سوی برخی از سیاسیون فعلی درست 
تلفظ نمی شود. درســت مثل اشتباه عجیب 
کلامی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس که 
با واکنش زیادی روبه رو شد. رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس بعــد از واکنش ها و بازتاب 
فراوان ویدئوی صحبت هــای او در گفت وگو 
با بخش خبری صداوســیما در شــبکه های 
اجتماعی، به آن واکنش نشان داد و در صفحه 
توییتر خود نوشت: »طرح، لایحه یا لاحیه هر 
عنوانی که گفته شــد نتیجه اش ساماندهی 
هــزاران نفر از کارکنان شــرکتی، قراردادی، 
حجمی و… خواهد بود که یک روز هم امنیت 
شــغلی ندارند. در برابر زیاده خواهی، تهدید و 
تمسخرها به خاطر شادی دل میلیون ها پدر 
و مادر ایرانی می ایســتیم و کار ناتمام را تمام 

می کنیم؛ به فضل الهی.«
 گاف های کلامی نمایندگان

البته ولی اســماعیلی اولین کسی نیست که 
در ادبیات گفتمانی گاف یا به اصطلاح سوتی 
می دهد. سیاســیون کنونی در این سیستم 
یکدست فعلی از این اشتباهات گفتاری زیاد 
مرتکب شده اند. درست مثل یکی از نمایندگان 
تهران در مجلس که در برنامه تلویزیونی کلمه 
انِــی ور را آنی ور و انِی تایم را آنی تایم تلفظ 

کرد آن هم با تأکید فراوان!
نمایندگان مجلس های پیشین نیز اشتباهاتی 

ازاین دست کم نداشــتند. رنجبرزاده نماینده 
سابق مجلس نتوانست موزه لوور را به درستی 
تلفظ کند و با ردیف کردن کلماتی ناموزون و 
اشتباه، چون لووُر، لوورِ، لوُوُر آن را تلفظ کرد.

یکی دیگر از نمایندگان سابق که تلفظ اشتباه 
کلمه ای را در کارنامه خود دارد مهرداد لاهوتی 
اســت. او در یکی از جلســات مجلس تلاش 
می کرد توضیحی در مورد جلســه غیرعلنی 
مجلــس در ارتباط با اف ای تــی اف بدهد، 
اما هنگام تلفظ این کلمه شــروع به تپق زنی 
و لکنت زبان کرد و در نهایت نتوانســت این 

کلمه را به درستی تلفظ کند.
اما در میان نمایندگان، ســردمدار ندانستن 
کلمات؛ محمدجواد کریمی قدوسی است چرا 
که او یک بار در ســال۹۲ وقتی هنوز مجلس 
نهــم به کار خــود پایان نــداده بود طرحی 
دوفوریتــی تهیه کرده بود کــه در این طرح 
دو بــار به معاهده »ان پی تی« )معاهده منع 
گسترش هسته ای( اشــاره کرد که هر دو بار 
هم به زبان انگلیسی و هم به زبان فارسی نام 

این معاهده را
ام پی تی، عنوان کرده بود. اشــتباه دوم این 
نماینده به شهریور۹۹ مربوط می شود. کریمی 
قدوســی که همــواره اســمش در صف اول 
مخالفان برجام و مذاکرات اســت در صفحه 
توییتــرش از توافقات انتقــاد می کند اما در 

توییتش »پی آم تی« را »ی ان تی« نوشت.
 قالیبــاف از اشــتباهات مفهومی تا 

لکنت های کلامی
محمدباقر قالیباف نیز دست کمی در این مورد 
از بقیه ندارد. او در کارنامه خود به عنوان رئیس 
مجلس تا کنون جامعه را متوجه این وجه از 
خود کرده است. یک بار در بیان مواد آیین نامه 
داخلی مجلس و اصول قانون اساسی به جای 
ماده۱۹۴ آیین نامــه داخلی مجلس به اصل 
۱۹۴ قانون اساسی ارجاع داد، حال آنکه قانون 
اساسی ۱۷۷ اصل بیشتر ندارد. او یک بار نیز 
در حین نطق خود به جای کلمه »مسامحه« 
به اشتباه »مساحمه« را به کاربرده بود. چندی 

بعد نیز در نطق پیش از دستور خود در بیان 
واژه »مهربانانه« چند لکنت پشــت ســر هم 

داشت که سوژه کاربران فضای مجازی شد.
 رئیس جمهور پیشــتاز در اشتباهات 

گفتاری
شاید بتوان ادعا کرد مهم ترین مقام سیاسی 
ایران که اشــتباهات کلامی زیادی داشــته 
رئیس جمهور باشــد. ابراهیم رئیسی از زمانی 
که سکان دار قوه مجریه شده است. اشتباهات 
کلامی و گفتاری زیادی داشــته که بسیاری 
از آن در شــبکه های اجتماعی دست به دست 
شده است. اشتباهات رئیسی فقط در »کلمه« 
خلاصه نمی شود، برخی اوقات او »عبارت« و 
»جمله «هایی را به زبان می آورد که مفهوم و 

معنی خاصی نمی توان از آن برداشت کرد.
وی کلمات زیادی را در زمان تبلیغات انتخابات 
ریاســت جمهوری و بعدازآن به غلط خوانده 
مانند لکِنت »لکُنت«، لکوموتیر »لوکوموتیو«، 
گاماباتا »مگابایت«، پرپکانــی »پروپاگاندا«، 
آنگوزمان »آمبودزمان« شیخ طوطی »شیخ 

رمضان البوطی.«
اول تیرمــاه پارســال در نخســتین  او در 
ســخنرانی پس از پیــروزی در انتخابات در 
جمع هوادارانش در مشــهد گفت: »آنچه از 
واکســن هایی که تولید داخلی است ضرورت 
داشت تولید خارجی، سریع، فوری، انقلابی، 

مردم احساس آرامش کنند.«
وی قبل از سفر به تاجیکستان برای شرکت 
در اجلاس شانگ های گفت »آسیا، جایگاهی 
است که مدنیت منطقه آسیا در جای جای این 

منطقه قابل بحث و مذاکره است.«
او همچنین در اجلاس شانگهای و در بخشی 
از ســخنانش درباره اهمیت آسیا گفت: »دو 
ابتکار اوراسیایی و جاده ... کمربند... می تواند 
تحقق عینی بخشــی از این رویکرد باشد.« 
تلخ تر آن که رئیس جمهور در آن اجلاس، این 
عبارات و جملات نامفهوم و عجیب را از روی 
متنی که در دست داشت می خواند و غلط های 
فاحش او در قرائت متن نشــان می داد که بر 

مفاهیم متن هیچ گونه تسلطی ندارد.
وی همچنین در سفر به استان اردبیل در آبان 
سال گذشته، در بیان مفاخر این استان از دو 
فرد نام برد که در واقع یک نفر بودند و گفته 
بود »اردبیل مفاخر بسیاری دارد، ما در زمان 
خود نه محقق اردبیلــی را درک کردیم و نه 
مقدس اردبیلی را.« این در حالی است که این 

هر دو عنوان بر یک نفر اطلاق می شود.
او در جلسه شــورای اداری همین استان نیز 
جمله نادرســت دیگری بیان کــرد و گفت 
»آقایونِ بانک ها، من هم به بانک های محترم 
استان می گم هم به سراسر کشور. به هیچ عنوان 
نباید هیچ بانکی که بانک می خواد تملک بکنه 

موجب تعطیلی بانک بشه.«
 اعتراض به اشتباهات گفتاری رئیسی

اشتباهات گفتمانی رئیس جمهور آن چنان بود 
که حتی صدای برخی از نمایندگان مجلس را 
نیز درآورد. چندی پیش و در ادامه اشتباهات 
کلامی رئیسی، محمود احمدی بیغش، عضو 
کمیســیون امنیت ملی مجلس نسبت به آن 
هشــدار داد و خطاب به رئیس جمهور گفت: 
»وجود ضعف شــدید در ادبیــات گفتمانی 
جنابعالی در عرصه های مختلف، به هیچ وجه 
قابل توجیــه نبوده و دســتاویز قرار گرفتن 
این ادبیات در شــبکه های متعدد اجتماعی 
و رســانه های داخلی و خارجی زیبنده کشور 
نیست و شایسته است هر چه سریع تر نسبت 

به اصلاح این روند اقدام نمایید.«
البته گاف ها و سوتی ها در دنیای سیاست فقط 
اختصاص به ایران و ابراهیم رئیســی ندارد، 
بلکه در دیگــر مناطق دنیا هر روز در جریان 
است. »جان بروکشایر تامپسون«، نظریه پرداز 
اجتماعی رســانه ها اشــاره دارد که ریگان از 
روســای جمهــوری امریــکا و دن کوئیل از 
سیاستمداران سابق امریکا استعداد عجیبی در 
گاف دادن داشتند. در این میان تیم رسانه ای 
ریگان به سرپرستی دو نظریه پرداز به نام های 
مایکل دیــور و دیویدگرگن تــلاش کردند تا 
ریگان را از مسئله گاف و سوتی دور نگه دارند.

»همدلی« اشتباهات کلامی سیاسیون فعلی را بررسی کرد

افول ادبیات گفتمانی دولت و مجلس

همدلی|  دیروز دو مقام قضایی و انتظامی نســبت به افزایش 
سرقت در ایران ابراز نگرانی کردند. معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضاییه ســرقت را از جرائم بسیار مهمی پنج 
ســال گذشته در کشور عنوان کرده اســت. فرمانده انتظامی 
کشور نیز سرقت را موجب نگرانی های مردم دانست. گفته های 
این دو مقام مســئول در حالی است که مسئولان قضایی در 
بسیاری از استان ها سرقت را بیشترین فراوانی در بین جرم های 

استان های خود اعلام کرده بودند.
 افزایش قابل توجه سرقت در ایران

ســرقت در ایران افزایش قابل توجهی پیداکرده اســت. اصغر 
جهانگیر، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
دیروز از آمار پرونده های سرقت در دستگاه قضا روایت کرد و از 

۸۵۰هزار پرونده مرتبط با سرقت خبر داد.
جهانگیر این آمار را قابل توجه خوانده و گفته با سرقت ثبت و 
۳۰۰ و اندی هزار نفر در رابطه با این پرونده ها دستگیرشده اند 
اما همه پرونده ها منجر به نتیجه نشده است. به گفته این مقام 
مسئول، سرقت یکی از جرائم بسیار مهمی پنج سال گذشته 
در کشــور بوده است. در همین روز نیز سردار حسین اشتری 
فرمانده پلیس کشــور نیز سرقت را باعث نگرانی مردم خواند. 
به گفته اشتری، امروز جرائمی در کشور ازجمله سرقت وجود 
دارد که باعث نگرانی مردم در سطح جامعه شده است، بنابراین 
پلیس آگاهی فراجا باید به صورت پیش رویدادی از وقوع برخی 
اتفاقات پیشگیری کند. فرمانده کل انتظامی کشور می گوید: 
لازم است که در این راستا سهم و نقش سایر دستگاه ها را نیز 
مشخص و از آن ها مطالبه گری کنیم. همچنین برای پیشگیری 
از سرقت و مقابله با آن باید بسیاری از خلاء های قانونی مانند 
پایین بودن هزینه جرم و ... مرتفع شود، ازاین رو لازم است سایر 

دستگاه ها نیز برای مقابله با سرقت همراه و یاری رسان باشند.
او تأکید کرده که باید با مرتکبان جرائمی مثل ســرقت های 
مســلحانه، تجاوز به عنف و ... با ســرعت هر چه بیشــتر و با 
قاطعیت تمام برخورد شــود. ضمن اینکــه باید از وقوع جرم 

پیشگیری کنیم و هزینه جرم را نیز افزایش دهیم.
 سرقت جرم اول در بسیاری از استان هاست

اظهارات این دو مقام مسئول انتظامی و قضایی فقط نمونه هایی 
از نگرانی های ابرازشــده توسط مســئولان مربوط به مقامات 

مسئول در روزهای گذشته بوده است.

در یک هفته گذشــته برخی مسئولان قضایی در چند استان 
گفته بودند سرقت بیشترین فراوانی در بین جرم های انجام شده 

در استان هایشان را دارد.
سید جواد ایلالی دادستان بجنورد می گوید طی سال گذشته 
۷۶هزار پرونده وارد دادســراهای حوزه قضائی استان شد که 

سرقت با ۱۰هزار فراوانی عنوان اول را دارد.
به گفته او، آمار سرقت در دوره اخیر که با مشکلات اقتصادی 
مواجهیم، رشد داشته است؛ به طوری که این جرم در سال های 
قبل رتبه سوم را در اختیار داشت اما امروز در جایگاه اول قرار 
دارد. حسین فاضلی هریکندی رئیس کل دادگستری البرز نیز 
ســرقت را جرم اول البرز می داند و می گوید: در ســال ۱۴۰۰ 
به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت ۷۰پرونده ســرقت داشتیم 
که نســبت به متوسط کشــوری ۸پرونده کمتر و رتبه۱۹ از 
حیث بیشترین پرونده را داشتیم. ابراهیم حمیدی رئیس کل 
دادگستری استان کرمان نیز بیشترین فراوانی جرم در کرمان 
را مربوط به سرقت دانسته است اما ادعا کرده است که تصویب 
قانون کاهش مجازات حبس از دلایل افزایش سرقت بوده است.

 درعین حال سردار مهدی حاجیان سخنگوی انتظامی کشور از 
افزایش ۸۰درصدی سرقت های خرد در کشور خبر می دهد. او 
می گوید: از ابتدای امسال تاکنون ۲۵۲هزار سرقت کشف شده 
است که کشــفیات پلیس در مجموع انواع سرقت ها افزایش 
چهاردرصدی داشته است. سخنگوی فراجا ادامه می دهد: در 
حوزه ســرقت منازل نیز در مجموع ۶۲درصد، ســرقت مغازه 
۶۶درصد و سرقت خودرو نیز ۹۲درصد منجر به کشف می شود 
که در مجموع این ســرقت ها نیز نســبت به پارسال، افزایش 

۱۲درصدی کشفیات را داشتیم.
  ســرقت های خرد شهری؛ از دریچه فاضلاب تا کابل 

برق
در بین سرقت های خرد سرقت تجهیزاتی مثل درب فاضلاب، 
کابل برق شهری و ... در شهرهای مختلف کشور دیده می شود. 
برای نمونه یک مقام مســئول در شــهرداری قزوین اخیراً از 
افزایش سرقت ماهانه ۶۰ تا ۹۰دریچه فلزی در یکی از مناطق 

این شهر خبر داده است.
سرقت سیم های برق در شهرها و روستاهای استان در سال های 
گذشته همچنان وجود داشت و به دلیل افزایش قیمت فلزاتی 
چون مس و آلومینیوم موضوع سرقت بیشتر از گذشته شده تا 
جایی که صدای اعتراض مســئولان شرکت توزیع نیروی برق 

نیز درآمده است.
هفته پیش فرمانده انتظامی شهرستان میان دورود مازندران از 
کشف دو هزار متر سیم برق هوایی مسروقه در این شهرستان 
خبر داد. همچنین مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان البرز 
اعلام کرد: طی سال های اخیر به واسطه مسائل مختلف ازجمله 
شــرایط اقتصادی نامناسب شــاهد افزایش سرقت تجهیزات 
برق در استان هستیم به طوری که سارقان سال گذشته بیش 
از ۳۰میلیارد تومان به شــرکت توزیــع نیروی برق البرز ضرر 
زده اند و حدود ۱۲۰۰فقره سرقت منجر به خاموشی در استان 
گزارش شده اســت. موســی غضنفرآبادی رئیس کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به دلایل افزایش میزان دزدی 
و جیب بری در کشــور اظهار کرد: یکی از عوامل افزایش وقوع 
جرائم مختلف به ویژه ســرقت موضوع »بی کاری« است؛ این 
موضوع ارتکاب به جرم را توجیه نمی کند اما ازجمله مواردی 
است که جرم شناسان به آن اشاره می کنند. غضنفرآبادی در 
پایان با بیان اینکه »به نظر من اعمال تخفیف مجازات  و اجرای 
قانون کاهش مجازات حبس تعزیری در رابطه با ســرقت باید 
حذف شــود«، خاطرنشــان کرد: اگر فرصت کنیم حتماً این 
موضوع را در کمیســیون حقوقــی و قضایی مجلس پیگیری 

خواهیم کرد.
اما بر اســاس مطالعات متعددی که صورت گرفته حالا دیگر 
بدیهی به نظر می رسد که میزان سرقت با متغیرهای اقتصادی 
نظیر درآمد سرانه، تورم، فقر و بیکاری جوانان مرتبط است و 

شیوع اعتیاد و طلاق نیز با آن ارتباط دارد.

دو مقام قضایی و انتظامی هشدار دادند؛

آمار صعودی سرقت در کانون نگرانی


